
Jablonec nad Nisou 2024.02.01   

 TimeForStories.cz  

 

 

Úplně jiný pohled na čas. Pod Ještědem vznikají nástěnné hodiny, které vypráví příběh. Když se 

na hodiny podíváte, nenajdete ručičky, ani číslice. Najdete slova. Příběh postavený na podpoře 

lokálních dodavatelů a spoluprací s Technickou univerzitou v Liberci. Ale je toho mnohem víc. 

 

#StartUp 

Myšlenka StartUpu TimeForStories.cz vznikla v roce 2022 a podílí se na ni dva absolventi 

TUL Ing. Michal Novotný a Ing. Radovan Kovář Ph.D. Vývoj trval více než rok a teď je projekt 

postavený na vyprávění příběhů spojených s časem. Jak říká Michal Novotný, jeden ze 

zakladatelů. „Nejde jen o hodiny samotné, ty zaujmou na první pohled. Jde o celý proces výběru 

designu, výroby, předání, instalace a následných kroků, které si zamilujete…“  

#lokalnidodavatel 

Důležité je spojení rukodělné práce a moderní technologie, bez štětce i 3D tiskárny se 

výroba neobejde. Při výrobě ucítíte vůni dřeva i moderních materiálů jako corten a krystal. Nic 

z toho by nešlo bez dodavatelů, které chceme mít co nejblíž. Dřevo je z lokální truhlárny, filament 

pro 3D tisk se také vyrábí přímo v Liberci. Podpora liberecké ekonomiky i sdílení know-how je 

pro nás důležité, a tak došlo ke spojení s vysokou školou.  

#univerzita 

 Během vývoje jsme oslovili katedru marketingu na TUL a nechali jsme studenty ochutnat 

praxi v reálném životě. Vznikly z toho zajímavé nápady a názvy našich produktů vzešly právě 

z této spolupráce. Do roka očekáváme dokončení bakalářské práce na téma spojené s expanzí do 

dalších zemí.  



Jablonec nad Nisou 2024.02.01   

 TimeForStories.cz  

#udrzitelnost  

S ohledem na budoucnost jsme hodiny zabalili do krabice z kartonu, který už svou práci 

udělal jinde. Přišlo nám rozumné myslet i na životní prostředí a místo toho, aby šel karton do 

kontejneru, my mu dáme další úkol. 

#zakazkovavyroba 

 Portfolio produktů stojí na třech pilířích. NOV, menší hodiny 65x65cm do domácností. 

CRESCO, větší hodiny 85x85cm do komerčních prostor nebo větších místností a POLAR, virtuální 

hodiny pro projekci na TV a dalších obrazovkách. Protože jde o zakázkovou výrobu, každý design 

je jedinečný. Záleží jen na majiteli, co potřebuje právě pro svůj interiér.  

#preciosa 

 A plány do budoucna? Spolupráce s českým, a hlavně jabloneckým výrobcem šperků a 

krystalů PRECIOSA a.s.. Aktuálně pracujeme na výběrů barev a vzorků. Už v roce 2024 je v plánu 

vystavení prvního kusu z této spolupráce, a to v Preciosa Flagship Store na Praze 1. 

PR kontakt: 

Michal Novotný | +420 777 332 975 | michal@bericher.cz | www.timeforstories.cz | 

https://www.instagram.com/timeforstories.cz/ 

  


